
 

 

 No.2020-08                                

 

『抗 SARS-CoV2(新型コロナウイルス抗体)』 

新規受託開始のお知らせ 
 

謹啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。 

この度、既感染の確認および抗体保有者の実態調査等に有用と考えられる SARS-CoV-2の

抗体検査を 2020年 6月 1日(月)受付分より、新規受託開始させていただくこととなりまし

たのでご案内申し上げます。 

本検査は、抗原に対してより親和性が高いとされる成熟抗体を測定対象とする抗体検査と

なっております。 

尚、本検査は、研究試薬での測定であり、結果の臨床的有用性については確立されていな

い為、診断等の目的での使用はできません。 

何卒ご了承賜りますようお願い申し上げます。 

敬 白 

2020年 5月 

 

◇新規受託開始項目 

 項目コード：3175 

抗 SARS-CoV2(新型コロナウイルス抗体) 

 

受託開始日：2020年 6月 1日(月)受付分より 

※受託要項につきましては、裏面をご参照ください。 

お問い合わせは最寄りの営業所 または、

本社・研究所にお願いいたします。 本社・研究所：東京都町田市南町田三丁目45番18号
              ＴＥＬ ０４２（７９５）６０００



検 査 項 目 名 抗SARS-CoV2

項 目 コ ー ド 3175

容 器

検 体 必 要 量 血清0.5mL

保 存 方 法 冷蔵

所 要 日 数 2日～3日

検 査 方 法 ECLIA法

COI：1.00未満

判定：(－)

COI：1.00未満～最終値

判定：(－)、(＋)

報 告 桁 数 小数第２位

検 査 実 施 料 / 判 断 料 未収載

◇受託要領

基 準 範 囲

報 告 範 囲

 

 

※新型コロナウイルスに感染している患者様の検体又は、新型コロナウイルスの感染を 

強く疑う患者様(PCR検査が必要と判断される、あるいは PCRセンターへの紹介が必要

と判断される)の検体につきましては、医療機関にて３重梱包し、ご提出ください。 

 

※上記以外の新型コロナウイルス感染疑いの患者様の検体につきましては、通常時検体と

同様にご提出ください。 

 

 


